事 務 連 絡

令和６年５月 27日

 愛媛県老人福祉施設協議会 会長

 愛媛県老人保健施設協議会 会長  様

 一般社団法人愛媛県地域密着型サービス協会 理事長

愛媛県保健福祉部生きがい推進局

長 寿 介 護 課 長

                          （公 印 省 略）

令和６年度介護雇用プログラム推進事業に係る説明会の開催について

日頃から、県の高齢者福祉行政の推進に多大な御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、県では、介護人材の確保対策の一環として、県内で求職活動を行っている方

を新たに雇用し、介護施設に紹介予定派遣を行い、働きながら介護職員初任者研修を

修了させる「介護雇用プログラム推進事業」を実施しています（別添１）。

今年度の事業に係る派遣先事業所を募集するにあたり、事業所向けの事業説明会を

開催しますので、お知らせします（別添２）。

つきましては、公平な事業実施のため、説明会の開催について、貴団体の会員の皆

様へ広く周知いただきますようお願いします。

また、県では、介護士を育成する当事業の他、介護の周辺業務を担う人材を育成す

る「介護助手事業」も実施しており、両事業を効果的に組み合わせ、個々の働き方に

応じた人材育成を行うことで、多様な人材の育成・定着を図りたいと考えていますの

で申し添えます（別添３）。

【担当】

愛媛県 保健福祉部 生きがい推進局

長寿介護課 長寿政策係 河野

TEL： 089-912-2446（係直通）

FAX： 089-935-8075

Mail： kouno-ryousuke@pref.ehime.lg.jp